LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

Municipalidad de

PLANILLA D

EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2019

Berisso
1° TRIM. 2019 |Acum. 2° TRIM.[Acum. 3° TRIM. | Acum. 4° TRIM. Acum.
DESCRIPCION 2019 2019 2019 EJERCICIO 2019
I. INGRESOS CORRIENTES 239.463.315,80]  570.847.795,46] 570,847,795.46

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
Il. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - 1)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminucién de la Inversién Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa

Transferencias de Capital

Inversién Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
VI. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos

de Int. de la deuda)
IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera

Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversién Financiera

146.262.011,67

355.201.009,59

355.201.009,59

69.853.620,95

158.136.437,15

158.136.437,15

23.347.683,18

57.510.348,72

57.510.348,72

265.574.109,90

600.102.725,31

600,102,725.31

260.773.266,23

591.876.392,22

591.876.392,22

2.666.820,13 3.636.342,96 3.636.342,96
2.134.023,54 4.589.990,13 4.589.990,13
-26,110,794.10 -29,254,929.85 -29,254,929.85 |

-46.897.993,94

-51.275.347,08

-51.275.347,08

17.048.786,82

32.598.763,73

32,598,763.73 |

7.790,94

18.948,36

18.948,36

17.039.995,89

32.578.815,38

32.578.815,38

999,99 999,99 999,99
4.870.358,81 12.533.815,56 12,533,815.56
2.561.114,59 7.755.660,34 7.755.660,34

7.623,22 18.978,22 18.978,22

2.301.621,00 4.759.177,00 4.759.177,00
256.512.102,62| 603.446.559,19 603,446,559.19 |
270.444.468,71 612.636.540,87 612,636,540.87 |
-13,932,366.09 -9,189,981.68 -9,189,981.68 |

-22.541.137,92

-11.145.450,74

-11.145.450,74

77.507.381,80

123.328.508,72

100,546,190.35 |

23.771.865,63

27.401.416,93

4.619.098,56

53.735.516,17

95.927.091,79

95.927.091,79

63.575.015,71

91.356.208,67

91,356,208.67 |

13.056.573,37

13.056.573,37|

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo
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Municipalidad de
Berisso

PLANILLA D

EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2019

DESCRIPCION

1° TRIM. 2019

Acum. 2° TRIM.
2019

Acum. 3° TRIM.
2019

Acum. 4° TRIM.
2019

Acum.
EJERCICIO 2019

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

63.575.015,71

78.299.635,30

78.299.635,30

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo




